f. 38v Indictione VIIII mense augusti die XIo.
Testes: Mathias Pauli Petri de Cintheis, Nutius Spene proseneta, Iohannes Tutii Mentuli.
Actum in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) Lellus et Alterius germani frates filii olim Corradutii Mastronis spetiarii
de regione Pinee, qui Alterius iuravit etc. et promisit perpetuo non petere restitutionem in integrum, ac die
presente sponte locaverunt et locationis titulo dederunt cesserunt et concesserunt domino Nicolao de Iacobinis
canonico Sancte Marie Dompne Rose, nomine proprio recipienti et non nomine dicte sue ecclesie seu alterius
sue ecclesie beneficii seu dignitatis, presenti et recipienti ac legitime stipulanti in perpetuum, idest duas petias
terre sode ipsorum fratum ad veram et mundam proprietatem, plus vel minus quante sunt, positas extra portam
Apiam in contrada que dicitur Vallis Apie, inter hos fines, ad unum ex dictis petiis terre ab

f. 39r uno latere tenet rivus Apie, ab alio latere tenet monasterium Sancti Sabbe, ab alio dicti frates, ad aliud vero
petio terre a duobus lateribus sunt carbonaria corporalia, ab aliis lateribus tenent dicti frates vel si qui etc.
cum omnibus usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et introitibus eorumdem ad abendum tenendum
utendum fruendum(b) alteri locandum vendendum et de eis et quolibet ipsorum faciendum quicquid ei suisque
heredibus et sucessoribus perpetuo placuerit. Hanc autem locationem dationem cessionem et concessionem
in perpetuum predicti frates eidem domino Nicolao, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra,
fecerunt pro eo quod dictus dominus Nicolaus promisit et convenit prefatis fratibus, presentibus et
recipientibus ac legitime stipulantibus ut supra et pro se ipsis et heredibus et sucessoribus ipsorum in
perpetuum, omni anno anuatim respondere dictis fratibus in festo Sancte Marie de mense augusti pro censu
et reditu dicte locationis III librarum XII solidorum provisinorum ad rationem triginta sex solidorum
provisinorum pro qualibet petia, proviso quod pro anno presente dicta solutio

f. 39v non vendicet(c) sibi locum et si dictus dominus Nicolaus dictam pensionem(d) sive censum infra VIII dies post
festum predictum immediate sequentem non solverit, quod duplum solvere teneatur et voluit et promisit et si
infra XV dies statim post dictum festum non solverit, quod dicta locatio cum omni suo melioramento ad
dictos frates libere revertatur, quia sic actum et conventum extitit inter ipsas partes, proviso etiam et expresse
convento quod nullo modo liceat ipsi domino Nicolao nec suis sucessoribus in dicto uno petio terre, posito
infra dictos duos carbonarios corporales, cannetum mictere seu plantare, insuper promisit dictus dominus
Nicolaus predictis fratibus, presentibus et stipulantibus ut supra, ipsas terras non vendere nec alteri concedere
sine expressa conscientia et voluntate ipsorum fratuum ut in forma(e) et promiserunt dicti frates dicto domino
Nicolao, presenti et recipienti, quod dicte terre sunt ipsorum et quod nemini sunt vendite etc. et si contrarium
appareret voluerunt(f) teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato “missum”   (b) P “fluendum”   (c) Così P, intendasi “vindicet”   (d) P “petionem”
(e) Depennato “pro quibus omnibus observandis”   (f) P “voluit” con un doppio segno di abbreviazione sul vocabolo.
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32. 1371, settembre 1
Paolo figlio del defunto Paolo Buccamoze del rione Pigna, alla presenza del notaio Paolo de Seromanis ed a
sette testimoni, fa testamento e designa eredi le figlie Caterina moglie di Matteolo di Cola Quaranta,
Andreozia moglie di Lello Ponziani del rione S. Angelo e Ceccola moglie di Stefanello di Lello di Giovanni
Cinthei orefice, insieme al figlio pupillo Giovanni Paolo e al nascituro di cui é incinta la moglie Lella.
Lascia alle figlie le doti e i diritti dotali che furono concesse al tempo del contratto matrimoniale, se poi
qualcuna di loro dovesse morire senza aver procreato figli legittimi i beni dotali saranno destinati al figlio
pupillo Giovanni Paolo e al nascituro, se maschio, in parti uguali e se questi non sopravviveranno i beni
dotali saranno destinati, in parti uguali, alle figlie superstiti; se poi tutte le figlie dovessero morire senza aver
procreato figli legittimi, l’ultima superstite sarà libera di disporre dei beni a suo piacimento. Dispone infine
che i beni del figlio o delle figlie, nel caso della loro scomparsa senza eredi, siano destinati, a suffragio della
sua anima, per metà alla chiesa di S. Stefano di Pigna per la riparazione del tetto dell’edificio sacro e per altri
lavori, e per l’altra metà alla chiesa lateranense per lavori di restauro.
Nel caso che la moglie Lella dovesse dare alla luce una femmina destina alla nascitura una dote per maritarsi
o per monacarsi di 100 fiorini d’oro, se poi dovesse morire nell’età pupillare la dote sarà destinata al figlio o
alle figlie secondo le disposizioni precedenti.
Lascia alla nipote Buziola figlia di Caterina, a suffragio della sua anima, la somma di 50 libbre di provisini
del senato allo scopo di integrare la dote per maritarsi o per monacarsi, se poi dovesse morire senza aver
procreato figli legittimi il lascito sarà destinato alla madre Caterina.
Assegna alla moglie Lella la dote di 62 fiorini d’oro, che aveva ricevuto in due volte dal notaio Nicola
Iannoctari del rione Pigna per un importo di 50 libbre di provisini e da Nicola Ficocie del rione Campitelli o
Ripa per l’altro importo di 12 fiorini, oltre ai vestiti ed agli ornamenti e la nomina usufruttuaria dei suoi beni,
finché vorrà vivere nello stato vedovile con il figlio, altrimenti dovrà rinunciare alla dote e al relativo lascito.
Nomina eredi universali dei suoi beni mobili ed immobili il figlio Giovanni Paolo e il nascituro, del quale é
incinta la moglie Lella, con l’impegno di dividerli in parti uguali: se uno di loro dovesse morire senza aver
procreato figli legittimi l’eredità sarà trasferita al superstite; se poi dovessero morire entrambi in tenera età
l’eredità sarà trasferita alle figlie in parti uguali, se poi fossero tutte decedute i beni saranno trasferiti ai loro
figli ed alle figlie in parti uguali; infine se il figlio postumo dovesse morire in tenera età senza figli potrà
lasciare la metà dei beni a suo piacimento, mentre l’altra metà sarà destinata alle figlie o ai loro figli e alle
figlie in parti eguali.
Nomina esecutori testamentari Cecco di Pellegrino, la figlia Andreozia e Paola moglie del notaio
Gosmatello.
Il testatore aggiunge ancora che se qualcuna delle sue figlie dovesse rimanere vedova potrà abitare nella sua
casa insieme al figlio Giovanni Paolo per tutto il tempo nel quale manterrà lo stato vedovile.

f. 40r Indictione(a) Xa mense septembris die primo.
Testes: frater Nicolaus de Porcariis, frater Iacobus de Urbe, frater Thomaxius de Spoleto, frater Petrus de
Roma, frater Magnus de Anania, frater Anthonius Trasacti et frater Paulus Petri de Roma [omnes]* Ordinis
predicatorum Sancti Dominici.
Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego(b) Paulus filius olim Pauli Buccamoze de regione Pinee, sanus
quidem corpore, mente et coscientia pura timens casum future et inopinate mortis, intestatus decedere
nollens, idcircho contitutus coram Paulo de Seromanis notario et dictis VII testibus a me vocatis et rogatis,
hunc meum nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto facere cupio, in quodam meo
testamento mihi heredes istituo Catherinam, filiam meam, uxorem Matheuli Cole Quaranta, Andreotiam,
filiam meam, uxorem Lelli Ponziani de regione Sancti Angeli et Cecchola, filiam meam, uxorem Stephanelli
Lelli Iohannis Cinthei aurificis,

f. 40v Iohannem Paulum, filium meum, pupillum et ventrem Lelle uxoris mee, si pregnans esset et eius partus ad
lucem perveniret, quibus Catherine, Andreotie et Cecchole et cuilibet earum relinquo iure istitutionis
trebellianice debito iuris nature et pro omni earum iure et cuiuslibet ipsarum dotes earum et iura eorum
dotalia, que eis et cuilibet ipsarum dedi tempore contractus matrimonii cum dictis earum viris et sint
contente, ita quod de bonis nec in bonis meis plus non petant nec petere possint ipse nec aliqua ipsarum
aliquo colore quesito et si aliqua ipsarum vel omnes ipse quocumque tempore sine legitimis filiis morirentur,
quod moriantur dicto meo filio masculo et postumo ex ventre dicte Lelle uxoris mee si filium masculum
parierit cuilibet ipsorum pro equali portione, alias dicto filio meo tantum qui superest et si casus accideret
quod dictus filius meus non superesset nec etiam postumus, quod una ipsarum moriatur(c) aliis vel alteri in
casu predicto pro equali

f. 41r portione et si omnes sine legitimis filiis morirentur, quod in dote sua ultima decedens libera sit ad faciendum de
ea quicquid sibi placuerit(d) in omnibus aliis bonis, que iure dicte sucessionis ad suas manus pervenerant, tam de
filio quam filiabus meis quod moriatur, pro anima mea, pro medietate ecclesie Sancti Stephani de Pinea, pro
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reparatione tecti ipsius ecclesie sive pro alio opere fiendo in ipsa et pro alia medietate ecclesie Lateranensi etiam
pro reparatione ipsius; si vero dicta Lella uxor mea pregnans esset et filiam feminam parierit et ad lucem
pervenerit relinquo sibi pro sua dote sive maritagio aut monacagio quod abeat(e) et habere debeat de bonis meis
C florenos auri tantum et sit contentam, ita quod de bonis nec in bonis meis plus non petat nec petere possit iure
istitutionis debito iuris(f) nature trebellianice nec aliquo alio modo iure titulo sive causa et si dicta filia mea
nascitura in pupillari etate vel quomodocumque decederet, quod moriatur dicti filio